



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Terça-feira, 18 de junho de 2024 às 10:23, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6097922: ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO LIC. 72/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de São Bernardino

MUNICÍPIO

São Bernardino



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6097922>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 72/2024
b) Licitação Nr.: 10/2024-CC
c) Modalidade: Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 18/06/2024
e) Data da Adjudicação: 18/06/2024 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REALIZAR A INSTALAÇÃO DA REDE DE ÁGUA PARA O CONJUNTO HABITACIONAL BAIRRO SÃO PEDRO ONDE ESTÃO EDIFICADAS AS 15 UNIDADES HABITACIONAIS DO PROGRAMA SC MAIS MORADIA. DE ACORDO COM PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1 SC POCOS ARTESIANOS LTDA (4870)

1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - Marca: PRÓPRIA	M2	2,50	-	391,53	978,83
2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M MEDIA MONTANTE JUSTANTE) RETROESCAVADEIRA (0,26M3) , LARG MENOR QUE 0,8M , EM SOLO DE PRIMEIRA CATEGORIA , EM LOCAIS DE ALTO NIVEL DE INTERFERENCIA (VALA DE 60CM DE LARGURA POR 50CM DE ALTURA - Marca: PRÓPRIA	M3	300,00	-	19,76	5.928,00
3	REATERO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA - Marca: PRÓPRIA	M3	300,00	-	31,06	9.318,00
4	TUBO DE PVC-PBA JEI cl. 15 - DN 50mm - Marca: PLASTILIT	M	900,00	-	23,30	20.970,00
5	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PARA REDE DE AGUA , DN 50MM , JUNTA ELASTICA INTEGRADA ,INSTALADO EM LOCAL DE ALTO NIVEL DE INTERFERENCIA - Marca: PRÓPRIA	M	900,00	-	2,03	1.827,00
6	TUBO DE PVC-PBA cl. 15 - DN 75MM - Marca: TIGRE	M	100,00	-	45,50	4.550,00
7	ASSENTAMENTO DE TTUBO DE PVC PARA REDE DE AGUA ,DN 75MM JUNTA ELASTICA INTEGRADA , INSTALADA EM LOCAL DE ALTO NIVEL DE INTERFERENCIA - Marca: PRÓPRIA	M	100,00	-	3,62	362,00
8	REGISTRO BOLSA E CABEÇOTE DE FERRO FUNDIDO DN50 - Marca: OUVRAGE	Und	1,00	-	1.005,58	1.005,58
9	TE PVC-PBA DN 50MM - Marca: TIGRE	Und	3,00	-	28,50	85,50
10	CURVA 90 PVC-PBA DN 50MM - Marca: ILITALIA	Und	3,00	-	42,45	127,35

DALVIR LUIZ LUDWIG
0410910
Assinado de forma digital por DALVIR LUIZ LUDWIG
Dados: 2024.06.18 10:21:48 -03'00'

São Bernardino, 18 de Junho de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 10/2024 - CC

Processo Administrativo: 72/2024
Processo de Licitação: 72/2024
Data do Processo: 07/05/2024

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1 SC POCOS ARTESIANOS LTDA (4870)

11	CURVA 90 PVC-PBA DN 75MM - Marca: ILITALIA	Und	1,00	-	100,00	100,00
12	CURVA 45 PVC-PBA DN 50MM - Marca: TIGRE	Und	2,00	-	33,88	67,76
13	LUVA PVC-PBA 50X75MM - Marca: ILITALIA	Und	1,00	-	18,88	18,88
14	CAP PVC-PBA 50MM - Marca: TIGRE	Und	1,00	-	9,30	9,30
15	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO AUTO-PILOTAVEL DN 50MM - Marca: OUVRAGE	Und	1,00	-	9.799,00	9.799,00
16	REGISTRO DE MANOBRA DN 50MM - Marca: OUVRAGE	Und	1,00	-	1.007,00	1.007,00
17	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE AGUA -ENTRADA PRINCIPAL , EM PVC SOLDAVEL DN 20MM , COM REGISTRO , E EXECUÇÃO DE CASINHA , FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDROMETRO) - Marca: PLASTILIT	Und	20,00	-	280,35	5.607,00
18	TUBO , PVC , SOLDAVEL, DN 20MM INSTALADO - Marca: PLASTILIT	M	100,00	-	23,50	2.350,00
19	ADAPTOR CURTO COM BOLSA E ROSCA , PVC, SOLDAVEL, DN 25MM X 3/4 INSTALADO - Marca: PLASTILIT	Und	20,00	-	8,25	165,00
20	JOELHO 45 PVC SOLDAVEL , DN 20MM INSTALADO - Marca: PLASTILIT	Und	40,00	-	10,62	424,80
21	LUVA PVC SOLDAVEL DN 20MM INSTALADO - Marca: PLASTILIT	Und	20,00	-	7,45	149,00
22	LIMPEZA FINAL DE OBRA - Marca: PRÓPRIA	M2	600,00	-	2,39	1.434,00
23	MACROMEDIDOR - Hidrómetro ultra Q=40m³/h DN 50mm, 2 pol, Classe D. Hidrómetro eletrônico para água fria, de principio ultrassônico, com DN 50mm (2polegadas), razão R (Q3/Q1), igual a 500, vazão máxima (Q4) igual ou maior a 50m³/h, vazão nominal (Q3) maior ou igual a 40m³/h, vazão de transição (Q2) menor ou igual a 0.125m³/h e vazão mínima (Q1) menor ou igual a 0.080m³/h. Mostrador em display digital, com grau de proteção IP-68, alimentação exclusiva por bateria, com vida útil mínima de 10 anos. indicação constante do volume totalizado e indicações adicionais de vazão instantânea, carga de bateria e sentido de fluxo. Equipado com sensor para leitura remota por Modbus RTU RS485. O hidrometro deverá possuir passagem livre, ou seja, sem partes moveis. Carcaça PN 16, com tratamento anticorrosivo à base de pintura epóxi de alta resistência e 200mm de comprimento total sem flanges. A numeração do hidrometro e a furação dos flanges deverão atender a NBR 14005 - Marca: HIDROMETER	Und	1,00	-	5.099,00	5.099,00

Total por Fornecedor: 71.383,00

Total Geral: 71.383,00

DALVIR
LUIZ
LUDWIG:96
120410910

Assinado de forma digital por DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910
Dados: 2024.06.18 10:22:09 -03'00'

São Bernardino, 18 de Junho de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

CONCORRÊNCIA

Nr.: 10/2024 - CC

Processo Administrativo: 72/2024
Processo de Licitação: 72/2024
Data do Processo: 07/05/2024

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.038.4.4.90.00.00.00.00.00 (113) Saldo: 72.033,30

DALVIR
LUIZ
LUDWIG:96
120410910

Assinado de forma
digital por DALVIR
LUIZ
LUDWIG:96120410
910
Dados: 2024.06.18
10:22:20 -03'00'

São Bernardino, 18 de Junho de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL